ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

18.12.2018
9:45 г. Иркутск

Председательствующий: :
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 11

1. Вакуров Е.В,
2. Белов А.С.
3. Битаров А.С.
4. Дикусарова Н.И.
5. Красноштанов А.А.
6. Кудрявцева Г.Ф.
7. Курбайлов М.М.
8. Левченко А.С.
9. Любенков Г.А.
10. Сарсенбаев Е.С.
И. Шпаков В.Ю.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 2
Бриток Д.Н. депутат третьего созыва
Сумароков П.И. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 2

1. Соболевская Е.С. -  заместитель начальника, начальник отдела финансового
законодательства правового управления аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области
2. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и

обеспечению контрольной деятельности правового управления аппарата
Законодательного Собрания Иркутской области

1

СЛУШАЛИ:

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ДИКУСАРОВУ Н.И. — председателя комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому
законодательству Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания комитета

ГОЛОСОВАЛИ: за -  1 1 ;
против у 0
воздержались -  0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект постановления «О плане законопроектных работ Иркутской области на
2019 год».
2. О плане работы комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области на 2019 год.

L ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПЛАНЕ ЗАКОНОПРОЕКТНЫХ РАБОТ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  председателя комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому
законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области
КУХОРЕВИЧ И.Н. -  начальника отдела по развитию законода­
тельства и обеспечению контрольной деятельности Законода-
тельного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це-
ПРИНЯЛИ УЧА- нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за-
СТИЕ; конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла­

сти
КУХОРЕВИЧ И.Н. -  начальник отдела по развитию законода­
тельства и обеспечению контрольной деятельности Законода­
тельного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане законопроектных
работ Иркутской области на 2019 год», руководствуясь статьей
13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет РЕШИЛ:

1. Одобрить проект плана законопроектных работ
Иркутской области на 2019 год и рекомендовать комитету по
законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении Законодательного Собрания

2

Иркутской области внести указанный проект на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области.

2, Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области утвердить план законопроектных работ Иркутской
области на 2019 год.

3. Передать настоящее решение в комитет по законода­
тельству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской
области.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  11;
против -  0
воздержались -  0

2. О ПЛАНЕ РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, ЦЕНООБРАЗОВА­
НИЮ, ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ И НАЛОГОВОМУ ЗАКОНО­

ДАТЕЛЬСТВУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ДИКУСАРОВУ Н.И. -  председателя комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому
законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области;

Рассмотрев план работы комитета по бюджету, ценообра­
зованию, финансово-экономическому и налоговому законода­
тельству Законодательного Собрания Иркутской области на
2019 год, в соответствии со статьями 13, 16 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет
РЕШИЛ:

Утвердить план работы комитета по бюджету, ценообра­
зованию;, финансово-экономическому и налоговому законода­
тельству Законодательного Собрания Иркутской области на
2019 год (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: з а - 11 ;
против -  11
воздержались -  11

Председатель комитета
по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.И. Дикусарова